- reduzo a quantia exequenda a 11 354,59 € relativamente à executada CC

(13.615,55€ - € 2.260,96); 

e improcedentes no remanescente, julgando também improcedente a

suspensão da entrega e o diferimento da desocupação. 

Custas a cargo de ambas as partes, na proporção do decaimento. 

Valor da causa: 14 000,00 € (Catorze Mil Euros)”. 

No âmbito daquele saneador-sentença, previamente àquele conhecimento do

mérito, afirmou-se o seguinte (transcreve-se): 

“Uma vez que o valor da acção não excede metade da alçada da Relação, que

não se levanta nos autos nenhuma questão de facto que esteja dependente da